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Zadavatel obdržel dne 26. 8. 2022 dotazy k zadávací dokumentaci zpracované k výše označenému 
zadávacímu řízení. Zadavatel proto v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení 
zadávací dokumentace.  

Dotazy se týkají části přílohy č. 1 zadávací dokumentace označené „Compute Partition 4“ vztahující se 
k požadavkům na výpočetní partici č. 4 Komplementárních systémů II. 

Dotaz č. 1: 

Umožní Zadavatel využít stávajících licencí/smluv, které má Zadavatel se společností Microsoft 
zakoupené/uzavřené? Je součástí smlouvy Windows Virtual Desktop Access (VDA)? Popřípadě jsou 
počítače, ze kterých se bude k systému přestupovat, pokryty Microsoft Software Assurance? 

Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1: 

Stávajících licencí/smluv, které má zadavatel uzavřeny se společností Microsoft, NELZE při plnění této 
veřejné zakázky využít.  
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Dotaz č. 2: 

Je požadováno 8 instancí virtuálních pracovních stanic. Mají být tyto instance persistentní, nebo 
nepersistentní? 

Odpověď zadavatele na Dotaz č. 2: 

Cílem zadavatele je neumožnit uživatelům ukládání stavu instancí virtuálních pracovních stanic. 
Z pohledu zadavatele se tedy jedná o instance nepersistentní. 

Dotaz č. 3:  

Jaké množství uživatelů se bude k systému připojovat? Je to osm stejně, jako je počet virtuálních 
serverů? Nebo jich bude více, ale v jednom okamžiku nepřesáhne počet současně připojených 
uživatelů osm? 

Odpověď zadavatele na Dotaz č. 3: 

Zadavatel v příloze č. 1 zadávací dokumentace stanovil přesný počet instancí, nikoli přesný počet 
uživatelů. Zadavatel požaduje licence umožňující provoz osmi instancí, kdy v jednom okamžiku 
nepřesáhne počet současně připojených uživatelů osm.  Pořizovaná infrastruktura je určena pro 
všechny registrované uživatele IT4Innovations, tj. pro řádově nižší jednotky tisíc uživatelů. 

Dotaz č. 4: 

Jakým způsobem bude probíhat aktivace Microsoft Windows? Plánuje Zadavatel využít vlastní KMS 
server? 

Odpověď zadavatele na Dotaz č. 4: 

Aktivaci Microsoft Windows zajistí dodavatel vybraný v tomto zadávacím řízení. Zadavatel neplánuje 
využít vlastní KMS server. 

 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona poskytuje toto vysvětlení zadávací dokumentace, ačkoli 
žádost dodavatele nebyla doručena ve lhůtě stanovené ve výše uvedeném ustanovení zákona.  

 

 

 

_________________________ 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.  
rektor 
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